
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

(dále jen „Dohoda44)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, mezi smluvními stranami

Městská část Praha-Zbraslav
IČ:
DIČ: 
sídlo: 
číslo účtu: 
vedený u: 
jednající: 
dále jen

002 41 857 
CZ00241857
Zbraslavské náměstí 464; 156 00 Praha-Zbraslav

České spořitelny a.s.
Mgr. Kateřinou Pavlíkovou, starostkou městské části 
„objednatel44

a

Provozovna služeb Zbraslav spol. s r.o.
IČ: 485 37 772
sídlo: Ke Dračkám 1594, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
jednající: Romanem Cyraní, jednatelem
dále jen „dodavatel44

I.

Úvodní ustanovení

1. MČ Praha-Zbraslav vystavila dodavateli dne 29.4.2024 objednávku č. 
0-0034/2024/OŽP za naložení a třídění odpadu včetně likvidace, kontejnery 5 ks, vše 
za smluvní cenu ve výši 81.600,- Kč bez DPH (osmdesát jeden tisíc šest set korun 
českých) (dále jen „Objednávka44).

2. Dodavatel Objednávku akceptoval a řádně podle ní plnil, tj. řádně a včas vykonal 
objednanou službu.

3. MČ Praha-Zbraslav následně dne 23.5.2024 na základě faktury vystavené dodavatelem 
uhradila dodavateli bezhotovostním převodem smluvní cenu ve výši 98.736,- Kč včetně 
DPH (devadesát osm tisíc sedm set třicet šest korun českých).

4. Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že Objednávka nebyla uveřejněna 
dle § 5 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle § 7 
odst. 1 zákona o registru smluv, nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.



5. Plnění poskytnutá navzájem ze zrušené smlouvy se stávají mezi smluvními stranami 
bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno bez právního důvodu.

6. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto Dohodu:

II. Vypořádání bezdůvodného obohacení

1. Smluvní strany považují výše uvedená plnění dle čl. I odst. 1 až 3 této dohody za 
nesporná a prohlašují, že plnění přijímají bez výhrad.

2. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a 
jednala v dobré víře.

3. Smluvní strany prohlašují, že tímto jsou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky 
vyplývající ze smluvního vztahu uvedeného v čl. I této smlouvy zcela vypořádané a že 
nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, 
pohledávek a závazků.

III. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvu neupravená se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Není-li v konkrétním případě ujednáno jinak, budou veškeré písemnosti adresované 
některou ze smluvních stran druhé smluvní straně doručovány na adresy smluvních 
stran uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně 
neoznámí druhé smluvní straně jinou adresu.

3. Pokud některé z ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost této Dohody jako celku ani jiných 
jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od 
zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit 
novým platným ustanovením, které svým obsahem bude co nej věrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení Dohody.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom.

5. Nedílnou součást této Dohody tvoří: Objednávka ě. 0-0034/2024/OŽP ze dne 
29.4.2024.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.



Objednávka č. 0-0034/2024/QŽP ze dne 29.4.2024

Příloha:

f V Praze-Zbraslavi dne 2 1 -10- 2024 2 5 *11- 2024
V Praze dne.....................

Mgr. Kateřina Pavlíková 
starostka MČ Praha-Zbraslav

Roman Cyrani 
jednatel

Schváleno usnesením
RMČ / mČ Praha - Zbraslav

' R. 33 áy-
26 dí iťí j

za správnost:



Městská část 
Praha-Zbraslav

Zbraslavské náměstí 464 
156 00 Praha-Zbraslav 
tel:+420 257 111 888 
email: info@mc-zbraslav.cz
1DDS: zcmapów

OBJEDNÁVKA

"Provozovna služeb Zbraslav" spol. s r.o.
Ke Dračkám 1594
15600
číslo účtu:
IČ 48537772
tel:

Praha

e-mail:

Městská část Praha-Zbraslav
Zbraslavské námčstí 464
156 00 Praha-Zbraslav 
číslo účtu:
IČ: 002 41 857
tel:
e-mail: Uxjinc-zbraslav.cz

!!! NA FAKTUŘE, PROSÍM, UVÁDĚJTE ČÍSLO OBJEDNÁVKY ODBĚRATELE !!!

naložení a třídění odpadu, kontejnery 5 ks

Použití režimu přenesení daňové povinnosti: ANO/NE
• V případě zasíláni faktury e-mailem, použijte vždy výhradně e-mail: info@mc-zbraslav.cz
• Dle $ 1963 NOZ (Nový občanský’ zákoník - Zákon č. 89/2012 Sb.) je obecná splatnost 30 dnu od doručenifaktuty.
• Přijatá plněni nebudou použita pouze pro veřejnosprávní činnosti a příjemce ve vztahu k danému plnění vystupuje jako osoba povinná k dani.
• V případě použití režimu přenesení daňově povinnosti musí daňový doklad obsahovat sazbu daně a údaj „daň odvede zákazník “.
• Zveřejnění objednávky v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Městská část Praha-Zbraslav.
• Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena přímo na účet správce daně v režimu podle 
§109a zákona o DPH. V případě, kdy dodavatel uvede na vystavené faktuře - daňovém dokladu, pro účely této faktury jiné číslo bankovního účtu, 
než které nechal zveřejnit v registru plátců DPH v souladu s § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ZDPH), vyhrazujeme si jako odběratel právo uvedenou fakturu vrátit, popřípadě DPH z této faktuty uhradit přímo na účet místně 
příslušného finančního úřadu dodavatele. Takto provedená úhrada daně finančnímu úřadu dodavatele bude představoval zvláštní způsob zajištění 
daně podle § 109a ZDPH a zároveň bude touto úhradou splněna část závazku odběratele ve výši DPH z předmětně faktury.

Jméno a příjmení Datum Podpis
Odpovědný pracovník

http: www.mc-zbraslav.cz 
IČ: 002 41 857


